АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2016 года № 109

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 26.09.2012 № 110 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 26.09.2012 № 110 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Отменить строку 19 Реестра муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

1.2. Строки 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 22, 23, 28, 32, 33 Реестра муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области изложить в новой редакции.

	№ п\п
	Ответственный орган за оказание муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется услуга на территории Октябрьского сельского поселения

	«1
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой,  похозяйственной книги, карточки учета собственников  жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой,  похозяйственной книги, карточки учета собственников  жилого помещения, справок и иных документов)
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №92

	2
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества, находящегося в  собственности Октябрьского сельского поселения
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества, находящегося в  собственности Октябрьского сельского поселения
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  от 25.04.2016 №94

	3
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Подготовка разрешений на обмен жилыми помещениями, находящимися в пользовании граждан на основании договоров социального найма
	Разрешение  на обмен жилыми помещениями, находящимися в пользовании граждан на основании договоров социального найма
	Безвозмездно
	граждане Российской Федерации, проживающие в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма, расположенных как в одном, так и в разных населенных пунктах на территории Российской Федерации
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №101

	4
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Прием заявлений, документов для перерегистрации очереди граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Прием заявлений, документов для перерегистрации очереди граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Безвозмездно
	Граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Октябрьского сельского поселения, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №102

	5
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №106

	7
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Выдача копий архивных документов, архивных справок

	Выдача копий архивных документов, архивных справок
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №97

	8
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Оформление договоров на приватизацию
	Договор на приватизацию
	Безвозмездно
	Граждане   Российской Федерации, являющиеся Нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности Октябрьского сельского поселения
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №103

	9
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Оформление документов на деприватизацию

	Договор на деприватизацию
	Безвозмездно
	Граждане  Российской Федерации, являющиеся собственниками жилых помещений жилищного фонда, расположенного на территории Октябрьского сельского поселения
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №104

	10
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество и земельные участки
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество и земельные участки
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №98

	12
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №105

	13
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №100

	14
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда многоквартирных домов и объектов муниципальной собственности
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда многоквартирных домов и объектов муниципальной собственности
	Безвозмездно
	Юридические или индивидуальные предприниматели, использующие объекты, находящиеся в собственности Октябрьского сельского поселения, физические лица,  проживающие в муниципальном жилищном фонде
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №91

	15
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Прием заявления, подготовка и проведение работ по сносу (вырубке) зеленых насаждений
	Прием заявления, подготовка и проведение работ по сносу (вырубке) зеленых насаждений
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №93

	17
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №99

	18
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №96

	22
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №95

	23
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Безвозмездно
	Физические лица потребители, использующие коммунальные услуги для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №90

	28
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый региональный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый региональный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №89

	32
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центр культуры и досуга  Октябрьского сельского поселения
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение  сохранности библиотечного фонда
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение  сохранности библиотечного фонда
	Безвозмездно
	Все субъекты гражданско –правовых отношений, независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №88

	33
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центр культуры и досуга  Октябрьского сельского поселения
	Предоставление  культурно – досуговых  и театрально - зрелищных услуг
	Предоставление  культурно – досуговых  и театрально - зрелищных услуг
	Возмездно или безвозмездно
	Все субъекты гражданско –правовых отношений, независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии
	Местный бюджет, средства потребителей
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 №87
	».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

 В.В.Мозулев